En la ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del mismo 

nombre, a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de dos mil seis (2006),ante mí, CARLOS 

STRAH CASTRELLON, Notario Público Décimo del Circuito de Panamá, con cédula de 

identidad personal número ocho-ciento - cuarenta y siete- ochocientos dos (8-147-802), 

5 cornparecieron personalmente GILBERTO SUCRE, varón, mayor de edad, abogado, panameño, 

casado, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-ciento noventa y 

“Il siete-setenta y siete (8-197-77) y JACQUELINE VÁSQUEZ, mujer, mayor de edad, abogada, 

cs panameña, casada, vecina de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-setecientos 

doce-ochocientos ochenta (3-712-880); personas a quienes conozco y quienes en su calidad de 

| Únicos suscriptores y de únicas personas que han convenido en tomar acéiones de la sociedad la que 

a la fecha mo ha emitido acciones, Sociedad ésta constituida mediante Escritura Pública número 

DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO (10,198), extendida por la Notaría Décima del Circuito 

de Panamá, el dos (02) de agosto de dos mil seis (2006), inscrita en la Sección de Micropelícula 

Mercantil del Registro Público a la ficha quinientos treinta y cuatro mil trescientos setenta y seis 

(534376), documento novecientos noventa y un mil ochocientos setenta y cuamo (991874) desde el 

tres (3) de agosto de dos mil seis (2006): me Solicitaron que extendiera la presente Escritura Pública 

para hacer constar que de conformidad con el artículo noveno (9) de la ley treinta y dos (32) de mil

[...]

el dos (02) de agosto de dos mi)     este PUNA Imerrito a A Oe , . . , . iq o sels (2006), inserta en la Sección de Micropelicula Mercantil del Registro Público a la ficha       

“INC. 

quinientds treinta y cuatro mil trescientos setenta y seis (534376), documento novecientos noventa y 

un mil ochocientos setenta y cuatro (991874) desde el tres (3) de agosto de dos mil seis (2006) para 

que quede asi: 

PRIMERA: El nombre de la sociedad es ROHDES PHARMACEUTICAL ENTERPRISES 

SEGUNDA: Los fines y objetos de la sociedad serán realizar dentro o fuera de la República de |

[...]

perjudicados por la continuación de ella en el país extranjero. nn ocio —- 

. La no inscripción de la sociedad en el otro país, debidamente comprobada, no menoscaba los 

efectos de su inscripción en la jurisdicción de origen. 

DECIMA NOVENA: Al tenor de lo dispuesto en el Artículo doscientos cuarenta y nueve (249) del 

Código de Comercio. conforme ha sido reformado mediante el Artículo treinta y tres (33) del 

Decreto Ley No. cinco (3) de dos (2) de julio de mil novecientos noventa' y siete (1997), tanto 

personas naturales como jurídicas podrán ser accionistas, directores, dignatarios, administradores, 

apoderados o liquidadores de la misma.----—= Len 

VIGESIMA: Al tenor de lo dispuesto en el artículo doscientos tres (203) del Código de Comercio, 

conforme ha sido reformado mediante el Artículo treinta y uno (31) del Decreto Ley No. cinco (5) 

de dos (2) de julio de mil novecientos noventa y siete (1997), los actos o contratos celebrados por 

teléfono o telefax o por medios de comunicación electrónicos, se entenderán entre presentes si las

[...]

los participantes han estado en comunicación. 

Serán válidos los acuerdos de directores, socios, accionistas, administradores o liquidadores de la 

sociedad aunque hubieren firmado el documento en lugares y fechas diferentes. 

VIGESIMA PRIMERA: Al tenor de lo dispuesto en el Artículo ochocientos veintinueve-A (829- 

A) del Código de Comercio, adicionado mediante el Artículo treinta y cinco (35) del Decreto Ley 

No. cinco (3) de dos (2) de julio de mil novecientos noventa y siete (1997), la sociedad podrá dar en 

prenda sus activos situados fuera de la República de Panamá en forma general sin necesidad de